
 

ORDINANZA n. 94 del 16-09-2025  1/3 
 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
AREA VI 

SERVIZIO XII - POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Numero 94 del 16-09-2025  
 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO VARIE VIE E 
P.ZZA CENTRO CITTADINO. GIORNI 19.09, 21.09, 27.09.2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
3
3
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 94 del 16-09-2025  2/3 
 

 

Premesso: 
 che con nota mail del 02.09.2025 l’Assessorato al Turismo e Spettacolo del Comune di Sacrofano comunicava la 

programmazione nelle giornate del 19.09 e 27.09.2025 di alcuni eventi all’interno del centro citta e 
contestualmente richiedeva l’emissione di provvedimenti atti a regolamentare la circolazione stradale durante lo 
svolgimento degli stessi; 

Visto: 
 che, con nota pec del 22.07.2025, prot. n. 9765, indirizzata al Sindaco di Sacrofano e trasmessa al Comando della 

Polizia Locale con la richiamata mail dell’Assessorato Turismo e Spettacolo il 02.09.2025, l’Ente regionale 
Parco di Veio, presentava richiesta di concessione patrocinio e/o uso dello stemma del Comune per la 
manifestazione denominata “Gustiamo Veio” programmata per domenica 21.09.2025; 

Visto quanto: 
 sopra esposto e ritenuto opportuno dare seguito alle richieste inerenti l’emissione dei necessari provvedimenti atti 

alla regolamentazione della vibilità per garantire la sicurezza e l’agevole svolgimento delle iniziative più sopra 
riportate; 

Visti: 
 gli artt. 4 del D.Lgs. 165/2001 e 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali che 

conferiscono le competenze del provvedimento al Responsabile competente; 
Visti: 

 gli art. 5, 7 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 
 
In P.zza San Biagio Venerdì 19.09.2025 dalle ore 14.00 alle ore 24.00; 
 

 Sabato 27.09.2025 dalle ore 14.00 alle ore 24.00; 
 

In P.zza U. Serata  dalle ore 19.00 di Sabato 20.09.2025 alle ore 20.00 di Domenica 21.09.2025. 
 

DISPOSTO 
 

E’ sempre garantito il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza e dei cittadini diretti o provenienti da autorimesse 
private presenti nei luoghi interdetti purchè non rendano nocumento o pregiudizio alla sicurezza dell’evento. 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Lazio oppure, in alternativa, 
potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199). 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Comandante della 
Polizia Locale Comm. Capo P.L. dott. Aldo Padovani. 
La presente oltre ad essere trasmessa all’ufficio Segreteria ai fini della massima divulgazione, è pubblicata sul sito web 
del Comune di Sacrofano e sulle piattaforme informative dell’Ente. 

L’Ordinanza viene notificata:  
 al Servizio Lavori Pubblici com.le; 
 al Servizio Ambiente com.le 
 al Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano; 
 ad ARES 118 
 al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 
 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla osservare. 
Lo stesso provvedimento ha validità per le date e gli orari sopraindicati. 
Dall’entrata in vigore e fino a decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
3
3
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 94 del 16-09-2025  3/3 
 

 

presente. 
 
Lì, 16-09-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. ALDO PADOVANI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
3
3
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


